
parrainée par le Crédit Mutuel

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 7  LA BOUHARDIERE NABILA 26/11/2017 ABS SILVER ELILOZ DKR GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

2 8 HEART BEAT 28/11/2017 DOORMAN   ALEXANDER EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

3 3 ORLEANE DES GRILLES 13/02/2018 DESTRY    LADD P RED GAEC DES GRILLES                   MAHERU                        

4 9 NIA RED VO 09/11/2017 SNOW RF   LADD P RED GAEC DES VENTS D'OUEST             ST DIDIER SOUS ECOUVES        

5 2 LA BOUHARDIERE OCEANE 18/02/2018 EXPANDER  EWAN RED P GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

6 1 LA BOUHARDIERE OCCITANIE 01/03/2018 ABS SILVER ACME RF   GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

7 6 NARBONNE 02/12/2017 JELNIGNO  GAVEL     EARL TOUTAIN JM                    LONLAY L'ABBAYE               

8 4  LA BOUHARDIERE OCARINA 05/02/2018 IMPRESSION GROOM     GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

9 5 OASIS 04/01/2018 LECHERO   ILVOLO    GAEC DE LA BRIQUETIERE             GINAI                         

parrainée par SEMEX

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 20 NEFERTITI DES GRILLES 14/09/2017 LOCKSTAR  DELTA HOVD GAEC DES GRILLES                   MAHERU                        

2 19 EPH BISCUIT 16/09/2017 SOLOMON   DEMPSEY LI EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

3 14 NEWBLACK 15/10/2017 LENCOME   DUPLEX    M    SOUVRE                        PERCHE EN NOCE                

4 11 NYDIAJAIME 25/10/2017 SOLOMON   MAGNUS MR Coprop. Gaec des Grilles, Gaec de la Bouhardière, Earl de la Petite Houssaye, C. Plateau MAHERU                        

5 12 NAGOYA 22/10/2017 LENCOME   SOLSTICE  GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

6 13 NALAXIE-R 19/10/2017 FITZ TOC  MAMMOTH   GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

7 17 NEIGE VO 29/09/2017 G DREAMS  BOLTON    GAEC DES VENTS D'OUEST             ST DIDIER SOUS ECOUVES        

8 16 NATURA 29/09/2017 SNOWFEVER MR TOP    GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

parrainée par le Crédit Agricole

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 24 EPH NEBRESKA 12/08/2017 MAD MAX R ACME RF   EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

2 21 NIVEA VO 14/09/2017 BLUE RISIN PALERMO GL GAEC DES VENTS D'OUEST             ST DIDIER SOUS ECOUVES        

3 27 LA BOUHARDIERE NIAGARA 02/06/2017 DIAMONDBAC APPLE RED GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

4 29 NARCOTINE 06/05/2017 ISITOLO   BONICITE  GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

5 26 B NETTE 17/07/2017 LENCOME   GHOSTANGEL GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

6 25 NIVEA 08/08/2017 BREWMASTER DRUSUS    GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

7 26 NEDA 20/07/2017 FIMME     DJIBY     GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

8 22 NINJA 04/09/2017 EUPHORIC  MILLARD   EARL TOUTAIN JM                    LONLAY L'ABBAYE               

parrainée par DARDENNE

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 30 EPH BETTY 17/09/2016 HIGHOCTANE ATWOOD    EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

2 41 LA CROISIERE MARIANNE 05/04/2016 SOLOMON   WINDBROOK GAEC DE LA JUGLETIERE              LA FERTE EN OUCHE             

3 43 LA BOUHARDIERE MAGGY 21/03/2016 FEVER CRAC DJIBY     GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

4 40 MAMAN 13/04/2016 COMMANDER DEMPSEY LI GAEC DE LA CROIX BLANCHE           BARVILLE                      

5 45 DPNMATUVU 13/02/2016 IOTA      XAPPER    GAEC DES PRAIRIES NORMANDES        LE CHATEAU D'ALMENECHES       

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 49  LA JUGLETIERE LOREN 25/12/2015 MILLENN MR EXPLODE   GAEC DE LA JUGLETIERE              LA FERTE EN OUCHE             

2 50 LOGETTE 14/12/2015 EFEB ISY            GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

3 52 LIQUEUR XB 08/12/2015 COMMANDER DEMPSEY LI GAEC DE LA CROIX BLANCHE           BARVILLE                      

4 51 LAINEUSE 13/12/2015 SUPERPOWER           EARL TOUTAIN JM                    LONLAY L'ABBAYE               

PALMARES CONCOURS DEPARTEMENTAL PRIM HOLSTEIN 
Ferme en fête 2018

section des génisses 9-18 mois A

section des génisses 9-18 mois B

section des vaches en 1ère lactation - n° 1B parrainée par LA CHAMBRE D'AGRICULTURE

section des génisses 9-18 mois C

section des vaches en 1ère lactation - n° 1A



parrainée par DARDENNE

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 59 LUIDIANE-R 20/07/2015 CALIBER LA ZENON GIL GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

2 54 LEVRETTE 29/11/2015 INEXTREMIS FRIED ISY GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

3 62 JONQUILLE 17/11/2014 TYLER LEX           M    TANNEVET                      DOMFRONT EN POIRAIE           

4 61 LAGUNA 25/01/2015 GEDELY           GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

5 55 LIMPIDE 02/11/2015 IPERSIRE  DAMBREUIL GAEC DE GOUFFERN                   SILLY EN GOUFFERN             

parrainée par BOVEC

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 64 ROSY ROSE 11/06/2015 DURHAM    ROY       EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

2 69B DESLACS 25/11/2014 OLYMPIAN  WRAP      GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

3 69 JULISKA DES GRILLES 26/11/2014 HALOGEN   BOOKEM    GAEC DES GRILLES                   MAHERU                        

4 65 LA CHAPELLE LEAFEON 28/05/2015 ALTA5G    SANTANA SH GAEC DE LA CHAPELLE                GANDELAIN                     
5 68 JERANIE 30/12/2014 HARROGATE EXPLODE   M    SOUVRE                        PERCHE EN NOCE                

parrainée par la CUA

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 74 LA BOUHARDIERE JAMBETTE 09/10/2014 STONEWALL STEWARD   GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

2 77 JUPITERA-R 22/08/2014 PLATINUM  SHAMROCK  GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

3 76 JAKARTA 27/08/2014 GUARINI   SHOTTLE   GAEC MAISON NEUVE                  COULIMER                      

4 70 JACHERE 05/11/2014 GAMEIN GAH MEETING   M    SOUVRE                        PERCHE EN NOCE                
5 73 LA BOUHARDIERE JADE 16/10/2014 G DREAMS  SHOTTLE   GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

parrainée par EMBRYO VET

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 80 EPH FLUCK 27/11/2014 G DREAMS  LARAMEE   EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

2 85 HUMMEL 09/05/2014 ACME RF   ALEXANDER EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

3 81 LA BOUHARDIERE JOUVENCE 07/11/2014 HARLEY    EPITER    GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

4 84 LA JUGLETIERE JENNA 22/07/2014 TANGO MR  VIJUST    GAEC DE LA JUGLETIERE              LA FERTE EN OUCHE             

5 85 HUMMEL 09/05/2014 ACME RF   ALEXANDER EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

Groupama

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 88 KNS DREAMSTAR 14/03/2014 ALPINE    SHAMROCK  EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

2 92 INES-R 14/10/2013 SEAVER    JEEVES    GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

3 93 IRLANDAISE 07/10/2013 BOLDWIN   BLACJAK   GAEC BAS NORMAND                   STE MARIE LA ROBERT           

4 90B IMBATTABLE 26/10/2013 PALERMO GL SELVINO   GAEC DES VENTS D'OUEST             ST DIDIER SOUS ECOUVES        

5 96 IMPERATIVE 16/09/2013 EARLY ISY           GAEC LEBAUDY                       LONLAY L'ABBAYE               

Classt n° Cat  nomde l'animal

date
de 

naissan
ce

Père GPM Eleveur COMMUNE

1 107 FADOLE 13/08/2010 SAVARD RED ADMIS     M    BOURGOIN                      ST JOUIN DE BLAVOU            

2 109 LA CHAPELLE ELEONORE 04/10/2009 ONWARD MTY GOLDWYN   GAEC DE LA CHAPELLE                GANDELAIN                     

3 110 ETOILE 27/11/2009 SHOTTLE   MANASSA   GAEC DES VENTS D'OUEST             ST DIDIER SOUS ECOUVES        

4 105 FRISBY DU DELTA 07/11/2010 DEL-DOTTLE SATIRE    GAEC DU DELTA                      MENIL GONDOUIN                

5 106 FANETTE 17/09/2010 SAVARD RED RESMERAL  M    BOURGOIN                      ST JOUIN DE BLAVOU            

6 101 HALEINE 05/12/2012 DETROIT RE PLELO     GAEC DE GOUFFERN                   SILLY EN GOUFFERN             

section des vaches en 2ème lactation A

section des vaches en 3ème lactation A

section des vaches en 4ème et plus parrainée par Le Conseil Départemental

section des vaches en 3ème lactation B

section des vaches en 1ère lactation - n° 1C

section des vaches en 2ème lactation B



Origenplus
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

59 LUIDIANE-R 20/07/2015 CALIBER LA ZENON GIL GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

GROUPAMA
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

64 ROSY ROSE 11/06/2015 DURHAM    ROY       EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

Crédit Agricole
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

80 EPH FLUCK 27/11/2014 G DREAMS  LARAMEE   EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

ELVUP
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

109 LA CHAPELLE ELEONORE 04/10/2009 ONWARD MTY GOLDWYN   GAEC DE LA CHAPELLE                GANDELAIN                     

ELVUP
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

109 LA CHAPELLE ELEONORE 04/10/2009 ONWARD MTY GOLDWYN   GAEC DE LA CHAPELLE                GANDELAIN                     

BOVEC
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

7  LA BOUHARDIERE NABILA 26/11/2017 ABS SILVER ELILOZ DKR GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

BPO
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

20 NEFERTITI DES GRILLES 14/09/2017 LOCKSTAR  DELTA HOVD GAEC DES GRILLES                   MAHERU                        

SEMEX
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

30 EPH BETTY 17/09/2016 HIGHOCTANE ATWOOD    EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

Le GDSCO
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Père GPM Eleveur COMMUNE

59 LUIDIANE-R 20/07/2015 CALIBER LA ZENON GIL GAEC DU RAVALIER                   LA PERRIERE                   

HUTTEPAIN BOUIX

n° catalogue  nomde l'animal
date
de 

naissan
Père GPM Eleveur COMMUNE

64 ROSY ROSE 11/06/2015 DURHAM    ROY       EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

n° catalogue
nom
de l'animal

date
de 

naissan
Père GPM Eleveur COMMUNE

74 LA BOUHARDIERE JAMBETTE 09/10/2014 STONEWALL STEWARD   GAEC DE LA BOUHARDIERE             ST MARS D'EGRENNE             

JLD Génétics

n° catalogue
nom
de l'animal

date
de 

naissan
Père GPM Eleveur COMMUNE

80 EPH FLUCK 27/11/2014 G DREAMS  LARAMEE   EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

Championne Jeune réserve

Championne Adulte

Meilleure mamelle Jeune

Meilleure mamelle Adulte

Meilleure fromagère

Championne Génisse

Championne Génisse réserve

Championne Espoir

Championne Espoir réserve

Meilleure laitière

Championne Jeune

parrainée par le Conseil Départemental de l'Orne

Meilleure mamelle Espoir



Ville d'Alençon
n° catalogue  nomde l'animal  datede naissance Eleveur COMMUNE

107 FADOLE 13/08/2010 SAVARD RED ADMIS     M    BOURGOIN                      ST JOUIN DE BLAVOU            

Prim'Holstein France

n° catalogue
nom
de l'animal

date
de 

naissan
Père GPM Eleveur COMMUNE

80 EPH FLUCK 27/11/2014 G DREAMS  LARAMEE   EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

Origenplus

n° catalogue
nom
de l'animal

date
de 

naissan
Père GPM Eleveur COMMUNE

30 EPH BETTY 17/09/2016 HIGHOCTANE ATWOOD    EARL LA PETITE HOUSSAYE            RIVES D'ANDAINE               

1 EARL DE LA PETITE HOUSSAYE

2 GAEC DE LA BOUHARDIERE
3 GAEC DU RAVALIER
4 GILDAS BOURGOIN
5 GAEC LEBAUDY

Challenge Jeunes élev eurs prim'holsteins

n° 
catalogue

nom
de l'animal

 datede naissance Père GPM Nom du jeune Eleveur

1 20 NEFERTITI DES GRILLES 14/09/2017 LOCKSTAR  DELTA HOVD Léo VERHALLE GAEC DES GRILLES                   

2 7  LA BOUHARDIERE NABILA 26/11/2017 ABS SILVER ELILOZ DKR Zoé VERHALLE GAEC DE LA BOUHARDIERE             

3 9 NIA RED VO 09/11/2017 SNOW RF   LADD P RED Thiméo CHATEL GAEC DES VENTS D'OUEST             

6 NARBONNE 02/12/2017 JELNIGNO  GAVEL     Kerian TANNEVET EARL TOUTAIN JM                    

3 ORLEANE DES GRILLES 13/02/2018 DESTRY    LADD P RED Zélie VERHALLE GAEC DES GRILLES                   

5 OASIS 04/01/2018 LECHERO   ILVOLO    Mathis AMESLANT GAEC DE LA BRIQUETIERE             

13 NALAXIE-R 19/10/2017 FITZ TOC  MAMMOTH   Luc MORIN GAEC DU RAVALIER                   

2 LA BOUHARDIERE OCEANE 18/02/2018 EXPANDER  EWAN RED P Damien ROCHE GAEC DE LA BOUHARDIERE             

classement n° catalogue nom du bovin  datede naissance Nom du jeune Eleveur
1 14 NEWBLACK 15/10/2017 LENCOME   DUPLEX    Anthonin BOUASSEL M    SOUVRE                        
2 26 NEDA 20/07/2017 FIMME     DJIBY     Mathieu DEZECACHE GAEC MAISON NEUVE                  

3 21 NIVEA VO 14/09/2017 BLUE RISIN PALERMO GL Kévin CADOR GAEC DES VENTS D'OUEST             

24 EPH NEBRESKA 12/08/2017 MAD MAX R ACME RF   Maxime PEUVRET EARL LA PETITE HOUSSAYE            

12 NAGOYA 22/10/2017 LENCOME   SOLSTICE  Paul ROGUET GAEC MAISON NEUVE                  

4  LA BOUHARDIERE OCARINA 05/02/2018 IMPRESSION GROOM     Antoine CAMOS GAEC DE LA BOUHARDIERE             

1 LA BOUHARDIERE OCCITANIE 01/03/2018 ABS SILVER ACME RF   Thomas LEROY GAEC DE LA BOUHARDIERE             

16 NATURA 29/09/2017 SNOWFEVER MR TOP    Adelaïde BELLANGER GAEC MAISON NEUVE                  

22 NINJA 04/09/2017 EUPHORIC  MILLARD   Kévin DOUET EARL TOUTAIN JM                    

classement n° catalogue nom du bovin  datede naissance Nom du jeune Eleveur
1 19 EPH BISCUIT 16/09/2017 SOLOMON   DEMPSEY LI Marike LOESING EARL LA PETITE HOUSSAYE            

2 28 NODIE 07/05/2017 DOBERMAN  HARLEY    Louis JOUSSE GAEC DE FRESNAY                    

3 27 LA BOUHARDIERE NIAGARA 02/06/2017 DIAMONDBAC APPLE RED Alexis FERMAIN GAEC DE LA BOUHARDIERE             

6 NARBONNE 02/12/2017 JELNIGNO  GAVEL     Samuel DUBOIS EARL TOUTAIN JM                    

21 NIVEA VO 14/09/2017 BLUE RISIN PALERMO GL Alexia SEBYNE GAEC DES VENTS D'OUEST             

22 NINJA 04/09/2017 EUPHORIC  MILLARD   Justine CLEMENCEAU EARL TOUTAIN JM                    

29 NARCOTINE 06/05/2017 ISITOLO   BONICITE  Kévin DUFRESNE GAEC LEBAUDY                       

26 B NETTE 17/07/2017 LENCOME   GHOSTANGEL Angeline BELLANGER GAEC MAISON NEUVE                  

11 NYDIAJAIME 25/10/2017 SOLOMON   MAGNUS MR Délphine BUREL GAEC DES GRILLES                   

Les jeunes challengers section 1

Les jeunes challengers section 2

parrainé
par le Crédit Mutuel, Elvup et le Crédit agricole

Les jeunes challengers section 3

Championne adulte réserve

Grande championne réserve

Prix d'élevage la Chambre 
d'agriculture 

Grande championne



classement n° catalogue nom du bovin  datede naissance Nom du jeune Eleveur
1 19 EPH BISCUIT 16/09/2017 SOLOMON   DEMPSEY LI Marike LOESING EARL LA PETITE HOUSSAYE            

Champion


